Van: Opvang <Opvang@huizen.nl>
Verzonden: dinsdag 11 maart 2025 20:36
Aan: geanonimiseerd

CC: griffie griffie@huizen.nl

Onderwerp: Asiel opvang oude haven gebied
Geachte heer en mevrouw geanonimiseerd,

Hartelijk dank voor uw e-mail en het delen van uw zorgen. Mevrouw geanonimiseerd,
Projectleider opvangschepen, heeft hier telefonisch met u over gesproken, We begrijpen dat
de opvang in de Oude Haven vragen oproept en dat u zich afvraagt waarom de opvang een
aantal keer is verlengd.

De opvang is destijds als tijdelijke maatregel gestart, maar verlengd vanwege de
aanhoudende vraag naar opvangplekken en de taakstelling die de gemeente hierin heeft.
We begrijpen dat dit voor omwonenden een onduidelijke situatie kan zijn.

Het COA heeft de gemeente in 2023 gevraagd om de tijdelijke opvang voor drie jaar mogelijk
te maken. Het college maakt nu de opvang mogelijk voor de tweede van de drie perioden,
van oktober 2024 tot april 2025.

Zoals aangegeven in het collegebesluit van 4 juni 2024, is de huidige opvangperiode van 1
oktober 2024 tot 1 april 2025. Wij hechten groot belang aan een zorgvuldige evaluatie van
deze periode, waarbij we zowel kijken naar de ervaringen van omwonenden als naar de
impact op de omgeving en het verloop van de opvang zelf. Op dit moment is er nog geen
besluit genomen over een verdere verlenging na 1 april 2025. Dit zal pas gebeuren na de
evaluatie van de huidige opvangperiode, waarbij ook de impact op de omgeving wordt
meegenomen. De evaluatie van de huidige opvangperiode zal door een onafhankelijk
onderzoeksbureau worden uitgevoerd, om elke schijn van partijdigheid en privacy te
waarborgen.

Er zijn op dit moment nog geen andere locaties overwogen buiten de Oude Haven
(Werkhaven) en er zijn ook geen toezeggingen gedaan in die richting. Tot nu toe is bewust
gekozen voor tijdelijke opvang op het water, om te voorkomen dat er locaties worden
gebruikt die mogelijk in de toekomst bestemd zijn voor reguliere woningbouw in Huizen.

Op de website van de gemeente vindt u informatie en de antwoorden op veelgestelde vragen
over de opvang van vluchtelingen op de landingspagina
www.huizen.nl/vluchtelingenopvangschepen
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Nogmaals dank voor het delen van uw zorgen.
Met vriendelijke groet,

geanonimiseerd
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Van: geanonimiseerd
Verzonden: maandag 27 januari 2025 11:48
Aan: Griffie

Onderwerp: Asiel opvang oude haven gebied

Beste Leden van de Gemeenteraad van Huizen,

Ik heb begrepen dat er weer nieuwe plannen zijn m.b.t. de asielboot in de Oude Haven in Huizen.
Inmiddels wonen wij niet meer direct in de buurt, maar zijn daar nog geregeld voor boodschappen,
oude buren bezoeken, uit eten gaan en evenementen te bezoeken.

Wij begrijpen er inmiddels niets meer van. Keer op keer wordt beloofd dat de opvang tijdelijk is,
maar dat bleken achteraf zoethoudertjes. Ik heb in eerdere mails aangegeven wat mijn bezwaar is
tegen de langdurige opvang van asielzoekers op één plek en zal dus niet in herhaling vallen.

Ik wil u nogmaals vragen om uw belofte eindelijk na te komen en de asielopvang te verdelen over
verschillende periodes en verschillende locaties.

Probeer bij uw overwegingen in te beelden, dat u zelf om de hoek woont van een asiel locatie.
Hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,

geanonimiseerd
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